
jaunimui
savivaldybė 



JAUNŲ ŽMONIŲ 
ĮTRAUKIMAS Į 
SPRENDIMŲ 

SAVIVALDYBĖJE 
PRIĖMIMĄ

SIŪLOMOS REKOMENDACIJOS

Draugiškas jaunimui 
savivaldybės įvaizdis

ĮVAIRIŲ JAUNIMO 
INICIATYVŲ 

FINANSAVIMAS

PASKATOS JAUNIMUI 
(STIPENDIJOS, 
BŪSTAS IR T.T.)



Leidinys skirtas savivaldybių administracijoms, 
savivaldybių jaunimo reikalų taryboms ir 
savivaldybių jaunimo reikalų koordinatoriams, 
siekiant pateikti draugiškos jaunimui savivaldy-
bės pagrindines kryptis bei savivaldybių turimus 
geruosius pavyzdžius. 

VERSLUMO, DARBO 
VIETŲ KŪRIMO 

PROGRAMOS

JAUNIMUI PALANKI 
INFRASTRUKTŪRA, 

PASLAUGOS

● Kurk Lietuvai dalyvių sukurtos rekomendacijos 
(2017 m.)
● Organizuotos focus grupės su įvairiomis tikslinėmis 
grupėmis (6 focus grupės, virš 120 dalyvių) (2018-
2019 m.)
● Susitikimai su sprendimų priėmėjais (2019 m.)

KUO RĖMĖMĖS KURDAMI 
REKOMENDACIJAS:



● Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos su aiškia rinkimų ir 
delegavimo tvarka
● Mokinių savivaldos visose bendrojo ugdymo įstaigose
● Lankytojų, mokinių savivaldos neformaliojo ugdymo/švieti-
mo įstaigose
● Informacinės kampanijos, skatinančios jaunus žmones do-
mėtis savivaldybės jaunimo reikalų tarybų, mokinių savivaldų 
veikla

● Jaunimo organizacijų atstovų ir jaunų žmonių dalyvavimas 
(narystės pagrindu) savivaldybės tarybos nuolatinėse komisi-
jose, įvairiose darbo grupėse
● Jaunimo buvimas vietos veiklos grupių valdybos sudėtyje
● Jaunimo dalyvavimas regionų tarybose (narystės pagrindu) 
● Miesto arba konkrečių iniciatyvų ambasadorių tinklo kūri-
mas

TIKSLINĖ GRUPĖ 14–18 M. JAUNIMAS

TIKSLINĖ GRUPĖ 14–29 M. JAUNIMAS

Jaunų žmonių įtraukimas į 
sprendimų savivaldybėje 
priėmimą



Draugiškas jaunimui 
savivaldybės įvaizdis

● Savivaldybės darbuotojai naudoja socialinius tinklus 
bendravimui su jaunais žmonėmis
● Atsakymai iš savivaldybės darbuotojų gaunami greitai, 
ne vėliau kaip per vieną–dvi dienas
● Patrauklus ir aiškus savivaldybės tinklapis, atskira 
skiltis Jaunimui

TIKSLINĖ GRUPĖ 14–29 M. JAUNIMAS



Verslumo, darbo vietų 
kūrimo programos

● Mokomųjų mokinių bendrovių veiklos visose gimnazijose 
užtikrinimas
● Jaunimo užimtumo vasarą ir verslumo skatinimo programos
● Profesinio orientavimo konsultantų veiklos finansavimas 
bendrojo lavinimo mokyklose arba profesinio orientavimo 
centruose

● Verslo idėjų konkursai, jaunų žmonių verslumo skatinimo 
(pvz. akseleravimo) programos
● Socialinio verslo skatinimo programos
● Verslo įmonėse įsidarbinusių jaunų specialistų įsikūrimo 
išlaidų kompensavimas 

TIKSLINĖ GRUPĖ 14–18 M. JAUNIMAS

TIKSLINĖ GRUPĖ 18–25 M. JAUNIMAS



Paskatos jaunimui 
(stipendijos, būstas ir t.t.)

● Stipendijos jauniems profesionalams (pvz., gydytojai)
● Būsto įsigijimo arba būsto nuomos išlaidų kompensavimas
● Studijų ar persikvalifikavimo išlaidų kaštų, stipendijų mokėji-
mo studentams kompensavimas 
● Vienkartinės įsikūrimo išmokos jaunoms šeimoms arba 
jauniems žmonėms

● Kelionės išlaidų į mokymus kompensavimas arba mokymo 
išlaidų kompensavimas
● Programos, skirtos palaikyti ryšį su išvykusiais iš savivaldy-
bės jaunais žmonėmis ir skatinančios juos grįžti

TIKSLINĖ GRUPĖ 18–29 M. JAUNIMAS

TIKSLINĖ GRUPĖ 14–29 M. JAUNIMAS



● Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, neformalių 
jaunimo grupių, ypač NVO, finansavimo programos
● Dalyvaujamojo biudžeto principų taikymas (kai jauni žmo-
nės patys gali balsuoti už projektus)
● Programos ir projektai, skirti jaunimo lyderiams ugdyti, 
jaunimo lyderystės įgūdžiams stiprinti
(ypač per švietimo sistemą) 

TIKSLINĖ GRUPĖ 14–29 M. JAUNIMAS

Įvairių jaunimo iniciatyvų 
finansavimas 



Jaunimui palanki 
infrastruktūra, paslaugos

TIKSLINĖ GRUPĖ 14–18 M. JAUNIMAS

TIKSLINĖ GRUPĖ 18–29 M. JAUNIMAS
● Infrastruktūros, skirtos jaunimui, žemėlapis
● Biudžetinių įstaigų patalpų (įskaitant mokyklų) prieinamu-
mas jauniems žmonėms iki 19.00 val.
● Jaunimo sveikatos centrų, atvirųjų jaunimo centrų/erdvių, 
jaunimo informavimo ir konsultavimo centrų finansavimas
● Mobiliojo darbo su jaunimu ir darbo su jaunimu gatvėje 
finansavimas
● Sporto infrastuktūros kūrimas (krepšinio aikštelės, treniruo-
kliai, riedučių parkai)
● Vaikų žaidimo aikštelių kūrimas
● Patyčių prevencijos programų mokyklose užtikrinimas
● Savanorius priimančių ir su jais dirbančių 
organizacijų tinklo kūrimas, palaikymas
● Mobilumo galimybių kūrimas jauniems 
žmonėms iš nutolusių vietovių
● Šaulių klasių steigimas ir palaikymas

● Pozityviosios tėvystės programos, jaunų šeimų konsultavi-
mas



Užrašai






